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ŽYMAUS JAV POLITOLOGO PASKAITA 

Rugsėjo 16 d. VU Tarptautinių santykių ir politikos mokslų insti
tute viešėjo autoritetingas politologas, JAV Valstybės departamento 
konsultantas, "Laisvosios Europos" radijo tyrimų direktorius Paui 
A.Goble'as. Instituto studentams ir dėstytojams jis skaitė paskaitą 
Žiniasklaida ir nacionalinis saugumas Baltijos jūros regione". 

P.A.Goble'as mano, kad sėkmingai įveikusi išsilaisvinimo etapą, 
Baltijos šalių žiniasklaida netapo profesionalia, analitine, bet pasuko 
"geltonėjimo" link. Pasak politologo, Atgimimo metais prie savaime 
sensacingų žinių platinimo pripratę Baltijos šalių žurnalistai neišmoko 
ir iki šiol nesugeba į valstybės saugumo politiką žvelgti giliai, rimtai ir 
atsakingai formuoti skaitytojų bei klausytojų nuomonę. 

Kita plačiai analizuota paskaitoje tema buvo padėtis Rusijoje. 
P.A.Goble'o nuomone, Rusijos vyriausybė yra visiškai nepajėgi valdyti 
situacijos šalyje, Rusija paprasčiausiai yra. Pranešėjas prognozavo šiai 
šaliai nebesustabdomus revoliucinius procesus, atvesiančius į naujos 
valstybės atsiradimą, kurios sienos nebeatitiks dabartinės Rusijos fed
eracijos ribų. Politologo skaičiavimu, 53 proc. Rusijos federacijos ter
itorijos yra gyvenama 22 tautų, kurios nelaiko savęs rusais, neidenti
fikuoja savęs su Rusija. Jis mano, kad dabartinė Rusijos federacija re
miasi senais prievartiniais pagrindais, todėl Rusijos ateitis priklauso nuo 
naujos federatyvinės šios šalies sąrangos. 

Paskaitos pabaigoje P.A.Goble'as atsakė į klausimus. 

VLADAS SIRUTAVIČJUS 

POLITIKŲ DIENOS TSPMI 

Tokiu pavadinimu šiais mokslo metais VU Tarptautinių santykių 
ir politikos mokslų institutas organizuoja reguliarius (kartą per mėnesį) 
susitikimus su žymiais politikais. Šių renginių tikslas - artimiau 
susipažinti su Lietuvos politinių partijų pozicijomis aktualiais vidaus ir 
tarptautinio gyvenimo klausimais. 

Rugsėjo 22 d. įvyko susitikimas su Seimo pirmininko pavaduoto
ju, Lietuvos centro sąjungos (LCS) pirmininku Romualdu Ozolu. Susi
tikimo metu R.Ozolas išdėstė LCS poziciją artėjančiuose savivaldybių 
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tarybų ir Seimo rinkimuose, kalbėjo apie Lietuvos partinės sistemos 
raidos tendencijas, prognozavo ryškius partinės sistemos pasikeitimus 
po Seimo rinkimų'2000. Daugiausia dėmesio buvo skirta Lietuvos eko
nominio ir politinio gyvenimo aktualijoms - Ignalinos atominės elek
trinės uždarymo bei Mažeikių naftos komplekso privatizavimo klausi
mams. 

Spalio 4 d. TSPMI lankėsi Baltarusijos Aukščiausiosios Tarybos 
pirmininkas Semionas Šareckis. Susitikime su TSPMI dėstytojais irstu
dentais S.Šareckis papasakojo apie susiklosčiusią krizinę situaciją Bal
tarusijoje, apie prievartą ir suvaržymus opoziciniųjėgų atžvilgiu, įver
tino Rusijos ir Baltarusijos santykius, Vakarų šalių bei tarptautinių or
ganizacijų poziciją. 

Spalio 12 d. TSPMI studentai ir dėstytojai susitiko su Lietuvos 
liberalų sąjungos (LLS) vadovybe. Susitikime dalyvavo LLS vicepirmin
inkas Alvydas Medalinskas, LLS valdybos pirmininkas Gintaras Ste
ponavičius, LLS valdybos narys Algirdas Gricius. Liberalai pažymėjo, 
kad LLS yra jaunų žmonių, kurių nevaržo praeities stereotipai partija. 
Savo įtaką visuomenei jie siejo su Lietuvos ekonominio ir socialinio 
gyvenimo permainų tempais ir mastais. Daug diskutuota strateginių 
objektų privatizavimo, Ignalinos atominės elektrinės uždarymo klausi
mais. 

APIE POPULIZMĄ POLITIKOJE 

Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų in
stitute 1999 m. spalio 8 d. dieną įvyko seminaras Politinis lyderis ir 
populizmas. Tai jau trečiasis seminaras politinio lyderio tematika. 

Seminaro tikslas buvo - tęsti prieš trejus metus pradėtą diskusiją 
politinio lyderio tema, akcentuojant temas, susijusias su socialiniais, 
psichologiniais, politiniais aspektais politinio lyderio santykiuose su savo 
šalininkais, rinkėjais ir oponentais, žiniasklaidos santykį su populizmu, 
konkrečius ekonominio ir politinio populizmo pasireiškimo atvejus Li
etuvoje ir Baltarusijoje. Seminare buvo siekiama akcentuoti teorinį ir 
praktinį problemų supratimą, kuris leistų suformuoti išvadas, naudin
gas ir politikams ir politikos mokslo atstovams. 

Seminare pranešimus skaitė: Lietuvos teisės akademijos dėstyto
jas Romualdas Kacevičius - Persekiotojo - gelbėtojo - aukos modelis 
populizmo taktikoje, Minsko analitinio centro "Strategija" direktorius 


